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Známe vítězné projekty, pro které jste hlasovali v rámci
Participativního rozpočtu města Havířova pro rok 2019:
Pohybem ke zdraví - Bludovice (Bludovice)
Zpevnění příjezdové komunikace (Šumbark)
Havířov stále v květech (květinové louky) (Město)
Pumptrackové hřiště (Podlesí)

Celkem bylo odevzdáno 3 378 hlasů, z toho 2 946 kladných a 432 záporných hlasů. Prostřednictvím webu
hlasovalo 1 103 občanů, odevzdáno bylo 241 hlasovacích lístků.

Podrobnější informace o hlasování, anketě občanů naleznete zde:
https://www.participativni-rozpocet.cz/havirov/vysledky-hlasovani-2019/

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET
VÍTĚZNÉ NÁVRHY

Pumptracková dráha vyroste v parku Karolíny Světlé.

Foto: Petr Sznapka

CO JE TO PUMPTRACK?
Pumptracková dráha je uzavřený, uměle
vytvořený okruh pro jízdu na kole, který
je možné projíždět bez šlapání. Okruh je
tvořený vlnkami a klopenými zatáčkami,
které umožňují udržovat nebo dokonce
zvyšovat rychlost. Princip pumptracku je
v tom, že kolo pohání setrvačnost
a cyklista mu v tom pomáhá pohybem těla
nahoru a dolů. Technika pumpování se liší
podle typu kola. S rostoucí oblibou tohoto
odvětví vznikají výuková videa, která radí
začátečníkům. -red-

Ptejte se primátora
Primátor města Josef Bělica zve na další pravidelné setkání s obyvateli města. Chce slyšet přímo od vás,
co vás nejvíce trápí, a pokusí se vám odpovědět na vše, co vás zajímá.  Společně se můžete setkat
v pondělí 30. září v 18 hodin v KD Radost. 
Přijďte, budeme se těšit!
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Harmonogram istavení VPK - íjen 2019

období místo p istavení

út- t 1.10.- 3.10.
Moskevská (parkovišt , E. Destinnové, Svá ná, 
Karolíny Sv tlé x Myslbekova

pá-po 4.10. - 7.10.
Školní x Pet valdská, Na Stezce, Na Polanech, 
Lípová x Hakenova

út- t 8.10. - 10.10.
Na Pacal vce, Petra Bezru , Okrajová (parkovišt , 

elivského, Hornická x U Topol

pá-po 11.10. - 14.10.
Kpt.Vajdy, Kosmonaut , Ladova, U Pískovny, 
Mánesova (mezi Rossenbergových a Edisonova

út- t 15.10. - 17. 10.
Odlehlá, A.S.Puškina, Kv tná, Ostrovského, Školní 
(u gará í

pá-po 18.10. - 21.10.
Lazecká, Hálkova, Šrámkova, Prachatická x Nad 
Tratí, Mláde nická x V Zátiší

út- t 22.10. - 24.10.
Gen. Svobody, Pet valdská (po .zbrojni , Na 
Dolanech, Jaroslava Vrchlického x J. Gagarina

pá-po 25.10. -28.10.
U Parkovišt , Jedlová, Josefa Hory, Dru stevnická, 
Frýdecká (Stru ní

Upozor jeme ob any,  velkoprostorové kontejnery jso  ny po ze 
k odkládání objemného odpa  (nap . koberce, nábytek), který vzhledem
k     roz m nelze lo it do sb ných nádob. 
Ostatní dr y odpad  (nebezp ný odpad, po ité elektroza ízení, stavební 
odpad) je tno odvá et do sb ných dvor  - l. Karvinská nebo l. Jarošova.

stská ást Termín as Místo p istavení

M STO, 
PODLESÍ

4.10.2019 13:30-15:30 1. máje (parkovišt )
16:00-18:00 PERMON  (parkovišt )

5.10.2019 8:00-10:00 Gará nická (gará e)
10:30-12:30 Balzacova (parkovišt )

11.10.2019 13:30-15:30 Na Náb í (pod Labu níkem)
16:00-18:00 Hálkova (gará e)

12.10.2019 8:00-10:00 Moskevská  (gará e za OMV)

BLUDOVICE
12.10.2019 10:30-12:30 Rodinná (gará e)

18.10.2019 13:30-15:30
Kv tná (u pací stanice splaškové 
kanalizace)

IVOTICE 18.10.2019 16:00-18:00 Padlých hrdi  (zvonice)

DOLNÍ SUCHÁ 19.10.2019 10:30-12:30 Lazecká  (u lesa)

PROST EDNÍ 
SUCHÁ

19.10.2019 8:00-10:00
Na Pavlas vce ( elezni ní 
stanice)

26.10.2019 8:00-10:00 Kpt. Jasioka (ZŠ)

DOLNÍ DATYN 25.10.2019 13:30-15:30 J. Kotase (to na)
16:00-18:00 Daty ská (U Sosáka)

Sběr nebezpečných odpadů a starého železa 
PODZIM 2019
Statutární město Havířov organizuje pro své občany sběr nebezpečných
odpadů (ledničky, televize, elektroodpad, zářivky, oleje, léky apod.)
a starého železa, a to formou POJÍZDNÉ SBĚRNY, která bude přistavena
dle níže uvedeného harmonogramu:

Od 1. ledna 2020 bude na základě
novely veterinárního zákona
schválené v roce 2017 povinné
očkování psa proti vzteklině platné,
pouze pokud je pes označený
mikročipem. Štěňata musí být
označena nejpozději v době
prvního očkování proti vzteklině,
tedy v šesti měsících věku. Výjimku
budou mít pouze starší psi, a to
pokud jsou označeni jasně čitelným
tetováním, které bylo provedeno
před 3. červencem 2011. 

V Havířově je trvalé označování
psů mikročipem zavedeno od roku
2012 Obecně závaznou vyhláškou
č. 2/OKS/2012 k trvalému ozna-
čování psů a evidenci označených
psů a jejich chovatelů. Výhodu

proto mají všichni chovatelé
Havířova, kteří si plní svou po-
vinnost, psa si nechali označit
a přihlásili ho do evidence
označených psů.

Za psa bez označení bude hrozit
ve správním řízení pokuta,
ve výši až 20 000 Kč.

TRVALÉ OZNAČENÍ PSŮ ČIPEM BUDE
OD 1.1.2020 POVINNÉ

CVA-Centrum volnočasových aktivit
Horymírova 1511/9, Havířov-Město, tel. 596 811 688

30.10.2019 OD 14,00 hod.
SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY HRAVÉ LIDIČKY

S DĚTMI NA PRÁZDNINÁCH
NA 8. ROČNÍK „BRAMBORIÁDY“!

(S SEBOU 3 BRAMBORY NA OSOBU)

V měsíci září 2019 jsme pro Vás připravili:
25. 09. 2019  (středa) - od 16,00 hodin

kroužek pro ty, kteří 
„ZPÍVAJÍ  RÁDI  A  NEMAJÍ  S  KÝM“ 

pod vedením p. Heroutové

Pravidelný program:

PONDĚLÍ:
od 09,30 do 11,30 hodin p. Studnická - kroužek studené kuchyně
dne 21. října
od 14,00 do 17,00 hodin p. Szostková - dovednostní kroužek -
různé techniky výroby z papíru, quilling, eukastika, ubrousková
technika, malování na hedvábí, batikování, tkaní, vyšívání, pletení,
šití…

ÚTERÝ:
od 09,30 do 11,30 hodin p. Studnická - kroužek studené kuchyně
dne 22. a 29. října
od 13,00 do 18,00 hodin p. Köhler - karetní hra Taroky
od 14,00 do 17,00 hodin p. Burová - dovednostní kroužek - výroba
keramiky

STŘEDA:
od 10,00 do 12,00 hodin p. Adamová - kroužek přípravy k šití -
střihy, kompletace... 
od 13,00 do 18,00 hodin p. Foldynová - karetní hra Taroky 
od 14,00 do 17,00 hodin p. Szostková - dovednostní kroužek -
různé techniky výroby z papíru, quilling, eukastika, ubrousková
technika, malování na hedvábí, batikování, tkaní, vyšívání, pletení,
šití…

ČTVRTEK:
od 09,15 do 11,15 hodin chůze s holemi Nordic walking
od 14,00 do 17,00 hodin p. Kosíková – NOVÝ kroužek šití
patchworku (přenosný šicí stroj podmínkou) 

PÁTEK:
od 14,00 do 17,00 hodin p. Heinzová - dovednostní kroužek -
výroba šperků z korálků a perliček
od 14,00 do 17,00 hodin Ing. arch. Havel - kroužek kresby a malby

Případné změny budou zveřejněny na stránkách
www.havirov-city.cz

(volný čas – Centrum volnočasových aktivit)
a na nástěnce umístěné přímo v budově CVA.

Statutární město Havířov si Vás dovoluje pozvat na

PIETNÍ AKT
u příležitosti připomenutí 101. výročí

Dne vzniku samostatného Československa

Pietní akt se uskuteční

dne 25. října 2019 v 10:00 hodin
u pamětní desky před kostelem sv. Anny v Havířově-Městě.
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Rekonstrukce se dětské hřiště
v parku za Lučinou dočkalo přesně
po deseti letech svého provozu.
Původní dětský mobiliář musel být
z bezpečnostních důvodů na jaře
tohoto roku odstraněn a během léta
sem byl nainstalován v rámci
veřejné zakázky nový mobilář.
Rekonstrukce hřiště přišla město
na osm set tisíc korun. 

Nyní již můžete vzít své ratolesti
a nechat je "prověřit" nový dětský
mobiliář. V parku za Lučinou
naleznete jak prvky určené pro hry
dětí ve věku od osmnácti měsíců,
tak prvky pro děti od pěti let výše.
Jedná se například o sestavu

Ferdinand, která je vybavená
skluzavkou, tunelem, pohyblivou
lávkou nebo síťovým výstupem.
Nachází se zde dále houpačka,
ptačí hnízdo pro nejmenší a labo-
ratoře pro hry s pískem. 

Na své si přijdou i děti starší pěti
let, na které zde čeká sestava
s lezeckými stěnami, požárnickou
tyčí, obloukovým žebříkem, síťo-
vými stěnami, různými výstupy 
a samozřejmě skluzavkou. Ne-
chybí ani řetízkové houpačky.

Ing. Iveta Grzonková, vedoucí
odboru komunálních služeb

Dětské hřiště v parku za Lučinou
má nový mobiliář

Velkým testem vratných kelímků
byly letošní Havířovské slavnosti.
Místo klasických jednorázových
kelímků byly na této městské akci
poprvé vratné kelímky se zálohou
50 korun. Ty jsou na více použití
a jsou tak šetrnější k životnímu
prostředí a pomáhají snižovat
produkci plastových odpadů.

Vedle ekologického přínosu bylo
dalším motivem přechodu od
jednorázových kelímků k vratným
zajištění čistšího prostředí pro
návštěvníky této největší celo-
městské akce. A to se bezesporu
podařilo. Návštěvníci záměr
okamžitě pochopili. Hmatatelným
výsledkem bylo to, že se pod
nohami ani na stolech neválelo
množství upotřebených kelímků
a všichni si mohli na Havířovských
slavnostech užívat daleko
kulturnějšího prostředí. „Všechno
do sebe pěkně zapadlo a vý-
sledkem byl nejen supr zreali-
zovaný nápad s vratnými kelímky,
ale také bezvadně zorganizovaný

úklid, který jako i předchozí roky
zajišťovali naši pracovníci na
veřejně prospěšné práce,“ řekl
k projektu vratných kelímků
náměstek primátora Ing. Bohuslav
Niemiec. 

Ing. Iveta Grzonková
vedoucí odboru

komunálních služeb

Vratné kelímky - malá změna, velký efekt
Také v příštím roce budou mít
neziskové subjekty i jednotlivci
možnost získat na svou činnost
finanční dotaci z rozpočtu města
Havířova. Poskytování dotací se
řídí Zásadami pro poskytování
dotací z rozpočtu statutárního
města Havířova. Nejbližší termín
pro doručení žádostí o poskytnutí
dotace je stanoven do 31. 10. 2019
(pro následující kalendářní rok)

a další možný termín je do
31. 3. 2020 (v daném roce). 

Žádosti o dotace přijímá odbor
školství a kultury Magistrátu města
Havířova. Text zásad včetně všech
souvisejících formulářů a povin-
ných dokladů je zveřejněn na
webových stránkách města
Potřebuji vyřídit/Dotace.

Magistrát města Havířova, odbor školství a kultury 
pořádá pro zájemce o získání dotace

z rozpočtu statutárního města Havířova

S E M I N Á Ř
JAK SPRÁVNĚ PODAT ŽÁDOST O DOTACI
A BEZCHYBNĚ ZPRACOVAT VYÚČTOVÁNÍ

9. 10. 2019 od 10 do 12 hod. a od 16 do 18 hod.
v hudebním oddělení Městské knihovny Havířov

na ul. Svornosti 86/2, v Havířově-Městě.
Účastníci semináře se zde seznámí s aktuálním zněním

Zásad pro poskytování dotací.
Vstup na seminář je zdarma.

Z důvodu omezeného počtu míst je nutno se přihlásit prostřednictvím
e-mailu: skorepova.irena@havirov-city.cz 

nebo na tel. č. 596 803 109 nejpozději do 4. 10. 2019.

Informace pro žadatele o dotace
na rok 2020

V rámci projektu „VI Polsko-Česká
odborná setkání“  byla umožněna
vzájemná komunikace mezi zá-
stupci partnerských měst z oblasti
školství, sportu, kultury, veřejné
bezpečnosti a ochrany zdraví,
podnikání a politiky mládeže
v návaznosti na možnosti čerpání
finančních prostředků z EU podpo-
rující jejich zájmové aktivity.
Výstupem z jednotlivých jednání je
souhrnný plán projektových
záměrů, z nichž některé jsou již ve
fázi realizace. Významnou aktivitou
projektu bylo také uspořádání
konference na půdě Evropského

parlamentu s cílem zdůraznit
význam podpory regionálního
rozvoje na území Euroregionu
Těšínského Slezska a podpořit tak
zajištění finančních prostředků na
podporu přeshraniční spolupráce
v příštím programovém období
2021-2027. Tento projekt byl
financován prostřednictvím Fondu
mikroprojektů Euroregionu Těšínské
Slezsko - Śląsk Cieszyński
a státního rozpočtu PR.

Ing. Přemysl Koch
projektový manažer

oddělení strategického rozvoje

Projekt přeshraniční spolupráce mezi
partnerskými městy Havířov, Karviná
a Jastrzębie-Zdrój se chýlí ke konci

Restaurace Zámek informuje:

Změna otevírací doby od 1. 9. 2019
PO – SO   7.00  – 19.00 hodin

NEDĚLE   –   ZAVŘENO

kuchyně je v provozu od 11.00 do 15.00 hodin 
možnost výběru z denního menu

nebo jídelního lístku

Hotelové a ubytovací služby zůstávají beze změn.
V případě zájmu o konání rodinných oslav, svateb,

firemních akcí, smuteční hostiny apod.
(možno i v neděli) 

kontaktujte provozní restaurace
na tel. č. +420 733 607 353

nebo na emailu info@zamekhavirov.cz
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Jednou z priorit statutárního města
Havířova je udržovat a zvyšovat
čistotu veřejných ploch městských
částí a stejně tak informovat
občany o možnostech a způsobech
správného zacházení s odpady. 

Tento úkol bohužel nemůže
město zvládnout bez přispění
občanů! Existence černých
skládek je stále větším
problémem města. Neukáznění
občané odkládají pytle s odpa-
dem u košů v centru města,
hromadí krabice nebo vyřazený
nábytek u kontejnerových
stanovišť na tříděný odpad,
zakládají černé skládky u silnic
i v přírodě, lidé zkrátka z vlastní
pohodlnosti odkládají ve městě
to, co sem vůbec nepatří! 

Černé skládky ve městě bohužel
vznikají i přesto, že občané mají
možnost odkládat větší odpad
do dvou sběrných dvorů na
Jarošově a Karvinské ulici, a to
každý den v týdnu od 7 do 18 hodin.
Město také organizuje svozy
velkoobjemových odpadů. Ně-
kteří naši spoluobčané však tyto
možnosti i povinnosti záměrně
ignorují a zakládají černé skládky
právě v okolí popelnic a kontejnerů.
Svým jednáním přitom strhávají
ostatní k následování tohoto
nešvaru, což má za následek
lavinový efekt. Bohužel se jedná
o jev stále četnější, některá

kontejnerová stání už dokonce
fungují jako zavedená úložiště.
Neustálé odstraňování těchto
v podstatě černých skládek město
stojí mnoho úsilí, času i energie,
které bychom jinak mohli vynaložit
jinde.

V tomto roce město od kontej-
nerových stanovišť odvezlo 500 tun
objemného odpadu, což stálo
městskou kasu 610 tisíc korun. Na
likvidaci černých skládek u silnic
bylo vynaloženo 115 tisíc korun.

Každý občan by si měl uvědomit,
že odkládání starého nábytku,
koberců nebo sanitární techniky
u popelnic je zakázáno. Občané
si navíc tímto konáním zhoršují
kvalitu okolí a bydlení, zejména
sami sobě. Navíc se toto
odkládání nepotřebných věcí
považuje, stejně jako v případě
zakládání černých skládek
v přírodě, za přestupek, za který
může být ve správním řízení
uložena pokuta až 100 tisíc
korun. 

Neukáznění občané nutí město
k přijetí represivních opatření, ve
spolupráci s městskou policií bude
město neukázněné občany mno-
hem více postihovat a zaměřovat
se na problémové lokality.

Ing. Iveta Grzonková,
vedoucí odboru

komunálních služeb

Množí se černé skládky
– kam s přebytečným odpadem?  
Chceme čistý Havířov!

Statutární město Havířov každo-
ročně oceňuje osobnosti v různých
oblastech společenského života.
Za rok 2019 bude na základě
zaslaných nominací rozhodnuto
o udělení ocenění v oblasti sociální
a zdravotní, kulturní, volno-
časových aktivit, ostatních spole-
čensky prospěšných aktivit a ve
sportovní oblasti a také o případ-
ném udělení Ceny města.

O udělení ocenění a Ceny města
Havířova jednotlivcům, kolektivům
a družstvům rozhoduje Zastupi-
telstvo města Havířova. 

Návrh na udělení ocenění nebo
Ceny města Havířova za rok 2019
musí být podán písemně s pod-
pisem navrhovatele na adresu:
Magistrát města Havířova, odbor

školství a kultury, Svornosti 86/2,
736 01 Havířov–Město, do 30. 9.
2019.

Formuláře jsou ke stažení na
webových stránkách města
www.havirov-city.cz v sekci
Havířov - Městská ocenění, kde
naleznete také Zásady pro
udělování ocenění a Ceny města
Havířova. 

Formuláře je také možné si
vyzvednout na odboru školství
a kultury Magistrátu města
Havířova, kde mohou navrhovatelé
získat i případné další informace
(tel. kontakt: 596 803 132).

PhDr. Pavel Hamza,
vedoucí odboru školství

Veřejnost může podávat návrhy
na udělení ocenění
a Ceny města Havířova 

Piráti z Karibiku, tak se jmenovala
letošní celotáborová hra, kterou si
od 29. 6 do 10. 7 zahrálo 80 dětí,
účastníků letního tábora, který pro
ně připravilo oddělení Modelářství
SVČ Asterix. Již po dvanácté se
tábor uskutečnil v nádherném
prostředí CHKO Jeseníků
v Třemešku u Oskavy, kam se
všichni těšíme a rádi vracíme.

Za 12 táborových dní jsme stihli
náročný program. Řešili jsme úkoly
jednotlivých etap celotáborové hry,
vařili polévky, hráli noční hru,
zpívali u táboráku, trsali na
diskotéce… Zvládli jsme si vyrobit
oddílové erby, nabatikovat trička,
zahrát oblíbené Titány a Třináctou
komnatu, zastřílet ze vzduchovky,
luku i foukaček a pak se osvěžit
v bazénu. Pěkný byl i polodenní
výlet po překrásném okolí, zrovna

jako večerní programy, zejména ty,
které si táborníci připravili sami. 

Na slavnostním závěrečném
nástupu byla vyhodnocena celo-
táborová hra, či bodování čistoty.
Děti dostaly sladkosti, dorty,
diplomy, pamětní listy. Když
zazněla letošní táborová hymna
a poslední pokřiky, ukápla i slzička.

Už na podzim se sejdeme na
tradičním setkání táborníků
v Asterixu, abychom nad
fotografiemi a kronikou zavzpo-
mínali na letošní krásné léto
a budeme se těšit na to další.

Motto našeho tábora „Za pozná-
ním, kamarádstvím a pěknými
zážitky“ se opět podařilo naplnit.

Lenka Vaculíková,
ped. prac. odd. MO, hl. ved.

NA TÁBOR UŽ JEN VZPOMÍNÁME

V termínu od 7. 10. do 27. 10. 2019
budou mít občané Havířova
možnost podávat připomínky
k  návrhu „Aktualizace Komunitního
plánu rozvoje sociálních služeb
a souvisejících aktivit statutárního
města Havířova na období 2020-
2024“. Široká veřejnost se k návrhu
tohoto dokumentu bude moci
vyjádřit prostřednictvím formuláře,
který bude společně s před-
mětným návrhem koncepce
zveřejněn na webových a face-
bookových stránkách města.

Koncepce je zpracována v rámci
projektu „Zpracování strategických
dokumentů SMH“, který je
spolufinancován z Evropského
sociálního fondu, Operačního
programu Zaměstnanost.

Ing. Jana Bartošová
oddělení strategického rozvoje

V říjnu můžete připomínkovat návrh
koncepce Komunitního plánu
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Středisko Město (Haškova 1) provoz  denně 15.00 - 19.00
Stolní tenis 1 pokročilí Pondělí 17,00-19,00 pro pokročilejší hráče od 10 let (cena 200kč/pololetí)
Stepmania 1 Pondělí 17,00-18,00 tancování na tanečních podložkách v rytmu nejnovějších hitů
Stepmania 2 Pondělí 18,00-19,00 tancování na tanečních podložkách v rytmu nejnovějších hitů
Šprtec 1 Úterý 16,30-17,30 hokej na hrací desce, ve které se pořádá i mistrovství republiky
Stolní tenis 1 Úterý 17,00-18,00 pro mírně pokročilé (cena 100kč/pololetí)
Míčové hry Úterý 18,00-19,00 vybíjená a jiné týmové míčové hry na ZŠ 1. máje
Stepmania 3 Středa 15,00-16,00 tancování na tanečních podložkách v rytmu nejnovějších hitů
Dobrodruh Středa 15,30-17,00 jak přežít v přírodě, poznáš rostliny, zvěř, ohně…
Stolní tenis 2 Středa 15,30-17,00 pro začátečníky, kteří se chtějí naučit stolní tenis od 6 let
Fotbal a florbal Středa 17,30-19,00 základy těchto sportů na ZŠ 1. máje, účast na turnajích
Stolní tenis 3 Čtvrtek 15,30-17,00 pro začátečníky, kteří se chtějí naučit stolní tenis od 6 let
Stolní tenis 2 pokročilí Čtvrtek 17,00-19,00 pro pokročilejší hráče od 10 let (cena 200kč/pololetí)
Šprtec 2 Pátek 15,00-16,30 takový jiný hokej na hrací desce, ve které se pořádá i mistrovství republiky
Klub Týmák (sudý týden) Pátek 16,30-18,30 týmové hry zaměřené na komunikaci a spolupráci
Soutěžní odpoledne (lichý týden) Pátek 16,30-18,30 vyzkoušíte si nové sportovní aktivity pro jednotlivce i týmy
Klub zábavné logiky 1 Pondělí 15,30-17,00 čekají vás logické a deskové hry, které rozvíjí tvé myšlení
Šikovné ruce Pondělí 16,00-17,00 práce v dílně s papírem, dřevem a jinými materiály
Badatelský klub 1 Pondělí 17,00-18,30 bádání, zkoušení a testování v naší dílně
Mladý kuchtík Úterý 15,00-16,30 vaření, stolování, teplá i studená kuchyně (cena 20kč/schůzka)
Tvoření s Luckou 1 Úterý 16,30-17,30 vytvoříme moderní a neotřelé výrobky a dárky pro kluky i holky
Tvoření s Luckou 2 Úterý 17,30-18,30 vytvoříme moderní a neotřelé výrobky a dárky pro kluky a holky
Dobrovolníci (sudý týden) Úterý 18,00-19,00 příprava na dobrovolnickou práci v Don Bosku, vhodné od 13 let 
Módní tvorba 1 Středa 15,00-16,00 šití, pletení, dívčí módní trendy, batika, malování na trička, potisk
Badatelský klub 2 Středa 15,30-17,00 bádání, zkoušení a testování v naší dílně
Módní tvorba 2 Středa 16,00-17,00 šití, pletení, dívčí módní trendy, batika, malování na trička, potisk
Keramika Středa 17,00-18,30 vybavená keramická dílna i s pecí je tu pro vaše děti
Flétna Čtvrtek 15,30-16,30 individuální výuka hry na flétnu
Veselá vařečka Pátek 15,00-16,30 naučíte se základy vaření, stolování (cena 20Kč/schůzka)
Beat Saber 1 Pondělí 16,00-17,00  NOVÉ světově známá taneční a pohybová hra ve virtuálním světě
Beat Saber 2 Středa 16,00-17,00  NOVÉ světově známá taneční a pohybová hra ve virtuálním světě
Klub zábavné logiky 2 Čtvrtek 15,30-17,00 logické, strategické a deskové hry a programy na počítačích
Virtuální svět her Čtvrtek 17,00-18,00 čeká tě svět počítačových her a virtuální reality na PS4
Hip-Hop 1 Pondělí 15,00-16,00 od 8 let, moderní street dance
Show Dance 1 Pondělí 16,00-17,00 od 8 let, různé styly tanců spojené do jedné choreografie
Show Dance 2 Úterý 15,00-16,00 od 8 let, různé styly tanců spojené do jedné choreografie
Cheerleaders1 Úterý 16,00-17,00 od 8 let, taneční kroužek roztleskávaček s prvky tance mažoretek 
Zumba Středa 17,00-18,00 od 1.třídy ZŠ, skloubení tance a cvičení na latino hudbu
Hip-Hop 2 Středa 18,00-19,00 od 8 let, moderní street dance 
Cheerleaders 2 (lichý týden) Pátek 15,30-16,30 od 8 let, taneční kroužek roztleskávaček s prvky tance mažoretek
Taneční přípravka (sudý týden) Pátek 15,30-16,30 NOVÉ od 1.třídy ZŠ, pro začátečníky, kteří se chtějí rozvíjet v tanci
Just Dance Pátek 17,00-19,00 NOVÉ pokročilí tanečníci z kroužků (cena 200kč/pololetí)
Středisko Šumbark a Valdocco (Lomená 9) provoz denně 15.00 - 19.00, Valdocco Út a Čt až do 21.00
Klub Maják (Boženy Němcové 3) provoz denně 14.30 Malý Maják, 17.30 Velký Maják

Armáda spásy vás zve na
SETKÁNÍ U SPOLEČNÉHO
OHNĚ, které proběhne dne
15. 10. 2019 v 16:00 hodin
v Azylový domě pro muže,
ulice Na Spojce 807/2,
Havířov.

V řadě evropských zemí se v tento
den již několik let pořádají setkání
osob sociálně vyloučených,
pracovníků neziskových organizací
a významných státních a místních
politiků s veřejností, aby diskutovali
o problému chudoby, sociálního
vyloučení a lidské důstojnosti.

Tradičně bývá večer zapálen oheň,
který symbolizuje jednotu
účastníků v celé Evropě.
V Havířově se chceme také připojit
k těmto aktivitám, a proto zveme
zástupce Magistrátu města
Havířova, organizací zabývajících
se pomocí potřebným, občany
města a také uživatele našich
služeb. Věříme, že u ohně a dobré 
polévky budeme mít příjemný čas.

Ladislav Solana
- vedoucí azylového domu

a noclehárny pro muže

Setkání u společného ohně

DON BOSKO
Haškova 1475/1, 736 01 Havířov - Město, 596 810 145, sekretariat@csvc.cz, více informací najdete na www.csvc.cz

Magistrát města nově pořídil 10
kusů platebních terminálů. 5 z nich
je přenosných a jsou umístěny na
vybraných pracovištích z toho
důvodu, aby si je mohli mezi
sebou pracovníci snadno
předávat. Kartou můžete zaplatit

poplatky na pokladně, na registru
vozidel, na matrice, občanské
průkazy, cestovní doklady,
řidičské průkazy, na živnos-
tenském úřadu a na stavebním
a silničním správním úřadu.

-red-

Na magistrátu vše zaplatíte kartou!
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Moravskoslezský kraj schválil pro
Havířov dvě dotace na realizace
projektů „Ozdravné pobyty pro děti
předškolního věku“ v maximální
výši 322 400 Kč a „Ozdravné
pobyty pro žáky 1. stupně
základních škol“ v maximální výši
700 000 Kč.

Ozdravné pobyty se uskuteční
v topném období od 01. 10. 2019
do 30. 04. 2020. Cílem programu je
prevence respiračních onemocnění
u dětí a žáků, na jejichž vzniku se
podílí mimo jiné i znečištění
ovzduší našeho regionu.

Moravskoslezský kraj také schválil
pro Havířov v rámci dotačního
programu „Studie pro optimalizaci
obecních systémů nakládání
s odpady“ pro rok 2019 poskytnutí

neinvestiční dotace ve výši 200 000
Kč na realizaci projektu „Studie
aktuálního stavu kontejnerových
stanovišť na území města Havířova
za účelem zvýšení účinnosti
primární separace“. Zpracování
této studie bude dokončeno do
konce roku 2019.

Studie bude zpracována pro celé
území Havířova a zajistí zhod-
nocení aktuálního stavu sběrných
míst (zejména kontejnerových
stanovišť), posouzení jejich
efektivního využívání a bude na-
vrhovat opatření vedoucí k před-
cházení a optimalizaci množství
jednotlivých složek komunálního
odpadu.

-red-

Moravskoslezský kraj v letošním

roce schválil pro Havířov

tři neinvestiční dotace

-

- -
„…věříme, že jsou mezi námi stále
lidé, kteří mají cítění a snahu
pomoci potřebným, zvláště dětem“.

Posláním „NADAČNÍHO FONDU
GATTOM FOR LIFE“ je zajistit, aby
nemocné děti, které nikdy nebyly
u moře, mohly tento krásný pocit
zažít. A tak i Mary Ann, která je
žákyní Základní školy speciální
v Havířově-Šumbarku, se podařilo
vykouzlit úsměv na tváři a splnit
nádherný sen. Mary se narodila
velmi předčasně a své první dva
a půl měsíce prožila v inkubátoru. 
V šesti měsících se rodiče
dozvěděli další smutnou zprávu:
totální nevidomost. Později přibyla
další nelehká postižení.

Jako škola, která vzdělává žáky se
speciálně vzdělávacími potřebami,
jsme moc rádi, že právě Mary byla
vybrána a mohla se zdarma poprvé
ve svém životě zúčastnit
ozdravného pobytu u moře a prožít
nádherný týden se svou
maminkou. I když jí není dopřáno
vidět moře očima, využila ostatní
smysly a určitě má nezapo-
menutelné zážitky.

Globus Havířov, který je jedním
z partnerů výše uvedeného
nadačního fondu, podpořil její
radost a Mary  mohla odcestovat
do zahraničí plně vybavena vším
potřebným pro cestu i pobyt u moře.

Moc děkujeme manželům
Gattnarovým, kteří tuto úžasnou
a skvělou akci zprostředkovali.

Mgr. Hana Manišová
učitelka SŠ a ZŠ

Havířov–Šumbark 

První dovolená v Chorvatsku

Do programu TESCO „Vy rozho-

dujete, my pomáháme“ jsme se
přihlásili s projektem „V sedlu
koně“. Naším záměrem bylo zajistit
pro naše klienty hippoterapii, což
se nám podařilo. V programu
TESCO jsme získali druhé místo
a částku šestnáct tisíc korun,
kterou nám 27. 8. 2019 předala
symbolickým šekem manažerka
prodejny. Díky těmto finančním
prostředkům zajistíme hippoterapii

v certifikovaném hippocentru.

Hippoterapie je určena pro veškerá
pohybová postižení a je velmi
přínosná i pro klienty s mentálním
postižením. V rámci hippoterapie
dochází k psychickému uvolnění,
navázání vazby mezi klientem
a koněm, zároveň přináší fyzickou
i psychickou relaxaci.

Mgr. Michaela Rosová,
ředitelka SANTÉ

Klienti Santé získali prostředky

na hippoterapii

Každý rok eviduje Hasičský záchranný sbor ČR vysoký počet požárů
v domácnostech, které mají tragické následky. Každý rok dochází k více
než tisícovce požárů v obytných budovách, kde umírají desítky lidí
a stovky jich jsou zraněny. Chraňte své domovy i sebe!
Dodržujte bezpečnostní desatero:

Okénko prevence
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KD PETRA BEZRUČE

15.10 v 19:00
LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ
PAM VALENTINE
Režie: Jiří Seydler

1.10. v 19:00
MEFISTO
KLAUS MANN
Režie: Petr Kracik

29.10. v 19:00
AKADEMIA PANA KLEKSA
Reżyseria: Katarzyna Deszcz

ČESKÁ SCÉNA

SCENA POLSKA

LABUTĚ ZE ZEMĚ ERIN
Divadlo BAJKA Český Těšín
Vstupné: 85,-Kč

NEZBEDNÉ POHÁDKY
DIVADLO BABKY MILÁDKY
Vstupné: 80,-Kč

AFRICKÁ POHÁDKA 
DIVADLO V BATOHU
Vstupné: 80,-Kč

O ČERVENÉ KARKULCE
DIVADLO ŠAMŠULA 
Vstupné: 80,-Kč

6. 10.

13. 10.

20. 10.

2. října / 19.00 hodin
velký sál KDPB
FREDDIE - CONCERT
SHOW
Velkolepá koncertní show, která
slibuje netradiční  hudební zážitek!

Strhující příběh inspirovaný životem
Freddieho Mercuryho. Ty největší
hity skupiny Queen vás provedou
jedním z nejvýraznějších osudů
minulého století. Životem legendy,
na kterou se nedá zapomenout.

Účinkují herci Divadla
Radka Brzobohatého Praha:
R. Tomeš, R. Hrušínský ml., E. Čekan
M. Pošta, J. Kříž/ P. Strenáčik, a další.

Vstupné: 610,- 630,- 650,-Kč

20. října 2019 / 19.00 hodin / velký sál KDPB

ELEGANCE MOLEKULY
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 13. října / 18.30 hodin

loutkový sál KDPB
JAN NE RUDA aneb
„ Co se stane na malé straně si
necháte pro sebe“
Předprodej v pokladně KDPB
Vstupné: 80,-Kč

VYPRODÁNO

EXKLUZIVNĚ Z KINA CENTRUM

PREMIÉRA
3. 10. v 19.00 h.
Premiéra dlouho očekávaného českého 
filmu, který uvede tvůrčí delegace v čele

s režisérem Václavem Marhoulem.

14. října / 19.00 hodin
velký sál KDPB
PADESÁTKA
Petr Kolečko

Padesátka je běžecký závod
v Jizerkách i žena v nejlepším.
„Dědova zlomená hůlka je takovej
jizerskej Excalibur.“

Hrají herci A studia Rubín Praha:
Ondřej Pavelka, Jakub Prachař,
Marek Taclík, ze záznamu
Michal Pavlata.

Vstupné: 320,- 340,- 360,-Kč

PŘÍMÉ PŘENOSY Z NEW YORKU
Vstupné 350,-
Více informací na www.mkshavirov.cz

27. 10.

JIŽ V PRODEJI
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PŘIPRAVUJEME K 30. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE
KD PETRA BEZRUČE

16. listopadu / 19.00 hodin
velký sál KDPB
BATACCHIO Maksim Komaro
Hrají herci a akrobaté Cirku La Putyka

16. listopadu / velký sál KDLJ
VELKÁ SHOW LOLLIPOPZ
A KÁJA S BAMBULÁČKEM

KD LEOŠE JANÁČKAKD RADOST

SPOLEČENSKÝ DŮM

vý
st

av
a

KD RADOST

KD LEOŠE JANÁČKA

vý
st

av
a

14. listopadu / 19.00 hodin
loutkový sál KDPB
ČERNOBYL - spící peklo
přednáška Tomáše Kubeše

Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2, příspěvková organizace / www.gkh.cz

50. NAROZENINY
Gymnázia Komenského 

, KD P e
po – pá 14 – 18 hod., mimo otevírací dobu zpřístupní pracovník informací, vstupné dobrovolné

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ

7. - 31. 10. 2019

ko
n

ce
rt

vý
st

av
a

fotografie a fotografika

fotografie krajiny

1. 10. - 31. 10. 2019

16. 10.  2019
v 19.00 hodin
MATYÁŠ NOVÁK
Vítěz řady národních

a mezinárodních soutěží.
Vstupné: 250,-Kč

studenti / důchodci 200,-Kč

15. listopadu / 19.00 hodin
HITY Z KAZEŤÁKU
Retro diskotéka pro všechny s těmi největšími
českými i zahraničními hity 70, 80 a 90 let!

17. listopadu / 19.00 hodin
DOLEŽALOVO KVARTETO

17. listopadu / 15.00 - 17.00 hodin
HALLOWEENSKÉ DUCHOHRANÍ
s Pavlem Novákem
Dvouhodinová dětská show

Klub přátel hornického muzea pobočka Havířov  
ve spolupráci s Městským kulturním střediskem Havířov pořádají

EXKURZI A BESEDU
s Ing. Pavlem Mohelníkem v sídle

firmy Ferrit ve Starém Městě.
Odjezd autobusu na tuto

"výjezdní akci" je 14.10.2019 ve 12.15 
od KD PETRA BEZRUČE.
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2. října / 17.30 hodin
loutkový sál KDPB
Přednáška s meditací na téma

HIERARCHIE ANDĚLŮ
A MISTRŮ
ARCHANDĚL RAFAEL
provází Renáta Rowena Bittová

Vstupné: dospělí 200,-Kč
děti do 15 let 100,-Kč
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KINO CENTRUM
14. listopadu v 17.30 hodin
KUPŘEDU LEVÁ
Pád železné opony se blíží...

15. listopadu v 17.30 hodin
BALÓN
Odvaha letět za svobodou...

16. listopadu v 17.30 hodin
PRAŽÁKŮM TĚM JE HEJ
Pražskému výběru je dovoleno po pěti
letech zase veřejně vystupovat....

17. listopadu v 17.30 hodin
ODCHÁZENÍ

Příběh o bývalém kancléři obývajícím sesvou
rodinou vládní vilu...

14.-17. listopadu ve 20.00 hodin
AMNESTIE
Příběh třech rodin zasažených komunistickou
perzekucí...

GALERIE CENTRUM - foyer 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
„LISTOPAD 1989“
Výstava potrvá od 4. 11. do 30. 11. 2019
fotografie pořízené v listopadu 1989

PŘIPRAVUJEME - 29. 11. / 19.00 h. / velký sál KD Leoše Janáčka / PAVEL ŠPORCL - VÁNOCE 2019
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1. a 2. 10. v 16.00 h.                        P
PRINC KRASOŇ
Animovaný/komedie, Kanada 2018,
90´, přístupný, dabing.

Vstupné: 140 Kč �w
1. 10. v 19.00 h.
BOHEMIAN RHAPSODY
Hudební/životopisný, USA/Velká
Británie 2018, 134´, do 12 let
nevhodný, titulky.

Vstupné: 140 Kč �w
2. 10. v 9.30 h.
CENA ZA ŠTĚSTÍ
Drama, Česko 2018, 95´, do 12 let
nevhodný, české znění.

Vstupné: 100 Kč, senioři 60 Kč
2. 10. v 19.00 h.                              P
ROGER WATERS US+THEM
Dokument, Velká Británie 2019,
122´, přístupný, titulky.

Vstupné: 250 Kč
3.-6. 10. v 16.00 h.                         P
OVEČKA SHAUN VE FILMU:
FARMAGEDDON
Animovaný/rodinný, Velká Británie/
USA 2019, 87´, přístupný, dabing.

Vstupné:  150 Kč �w
3. 10. v 19.00 h.                             P
PREMIÉRA S DELEGACÍ
NABARVENÉ PTÁČE
Drama, Česko/Slovensko/Ukrajina
2019, 169´, do 18 let nepřístupný,
titulky. Vstupné: 150 Kč �w

4.-6. 10. v 19.00 h.                           P
JOKER
Krimi/drama, USA 2019, 122´, do 15
let nepřístupný, dabing.

Vstupné:  160 Kč �w
6. 10. v 10.00 h.
OVEČKY A VLCI: VELKÁ BITVA
Animovaný/rodinný, Rusko 2018,
80´, přístupný, dabing.

Vstupné: 50 Kč
7.-9. 10. v 16.00 h.
ANGRY BIRDS VE FILMU 2
Animovaný/dobrodružný, USA 2019,
97´, přístupný, dabing.

Vstupné: 130 Kč �w
7.-9. 10. v 19.00 h.
PŘES PRSTY
Komedie, Česko 2019, 101´, do 12
let nevhodný, české znění.

Vstupné: 160 Kč �w
9. 10. v 9.30 h.
LOVEní
Komedie/romantický, Česko 2019,
100 ,́ do 12 let nevhodný, české znění.

Vstupné: 100 Kč, senioři 60 Kč
10.-13. 10. v 16.00 h.
TOY STORY 4: PŘÍBĚH HRAČEK
Animovaný/rodinný, USA 2019, 100´,
přístupný, dabing.

Vstupné: 130 Kč �w
10.,11. a 13. 10. v 19.00 h.             P
PRAŽSKÉ ORGIE
Drama/komedie, Česko 2019, 112´,
do 12 let nevhodný, české znění.

Vstupné:  160 Kč �w
12. 10. v 18.45 h.                             P
MET TURANDOT
Přímý přenos z New Yorku, 202´,
titulky. Vstupné:  350 Kč
13. 10. v 10.00 h.
PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM
Rodinný/dobrodružný,Francie/Finsko
2018, 86´, přístupný, dabing.

Vstupné: 50 Kč

14.-16. 10. v 16.00 h.
HODINÁŘŮV UČEŇ
Pohádka, Česko 2019, 100´,
přístupná, české znění.

Vstupné: 140 Kč �w
14.-16. 10. v 19.00 h.                      P
BLÍŽENEC
Sci-fi/thriller, USA 2019, 117´, do 12
let nevhodný, titulky.

Vstupné:  160 Kč �w
16. 10. v 9.30 h.
SNĚŽÍ!
Poetické/drama, Česko 2019, 74´, do
12 let nevhodný, české znění.

Vstupné: 100 Kč, senioři 60 Kč
17.,19. a 20. 10. v 16.00
a 18. 10. již v 15.00 h.
LVÍ KRÁL 
Animovaný/dobrodružný, USA 2019,
109´, přístupný, dabing.

Vstupné: 130 Kč �w
17., 19. a 20. 10. v 19.00 h.
ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, Česko 2019, 95´, do 12 let
nevhodný, české znění.

Vstupné: 140 Kč �w
18. 10. v 18.00 h.                          P
SLAVNOSTNÍ HAVÍŘOVSKÁ
PREMIÉRA S DELEGACÍ
ABSTINENT
Drama, Česko 2019, 78 ,́ české znění.

Vstupné: 150 Kč 
20. 10. v 10.00 h.
WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
Animovaný, Francie 2019, 90´,
přístupný, dabing.

Vstupné: 50 Kč 
21.-23. 10. v 16.00 h.                     P
ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO
ZLÉHO
Fantasy/rodinný, USA 2019, 120´,
přístupný, dabing.

Vstupné: 160 Kč �w
21.-23. 10. v 19.00 h.
AD ASTRA
Sci-fi/drama, USA 2019, 115´, do 12
let nevhodný, titulky.

Vstupné: 150 Kč �w
23.10. v 9.30 h.
UZLY A POMERANČE
Drama, Česko/Německo 2019, 92´,
přístupný, české znění.

Vstupné: 100 Kč, senioři 60 Kč
24.-27. 10. v 16.00 h.                      P
SNĚŽNÝ KLUK
Animovaný/komedie, USA 2019, 97´,
přístupný, dabing.

Vstupné: 160 Kč �w
24.,25. a 27. 10. v 19.00 h.               P
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, Česko/Slovensko 2019,
110´, přístupný, české znění.

Vstupné: 160 Kč �w
26. 10. v 18.45 h.                           P
MET MANON
Přímý přenos z New Yorku, 252´,
titulky. Vstupné:  350 Kč
27. 10. v 10.00 h.
KOUZELNÝ PARK
Animovaný/dobrodružný, USA 2019,
85´, přístupný, dabing.

Vstupné: 50 Kč
28.-30. 10. v 16.00 h.
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 
Animovaný/dobrodružný, USA 2019,
86´, přístupný, dabing.

Vstupné:  140 Kč �w
28.-30. 10. v 19.00 h.
TENKRÁT V HOLLYWOODU
Drama, USA 2019, 162´, do 15 let

nepřístupný, titulky.
Vstupné: 130 Kč �w

30. 10. v 9.30 h.
BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ
Komedie, Německo 2018, 111´,
do 12 let nevhodný, dabing.

Vstupné: 100 Kč, senioři 60 Kč
31. 10. v 16.00 h.                             P
ADAMSOVA RODINA
Animovaný/rodinný, USA/Velká Britá-
nie 2019, 85´, přístupný, dabing.

Vstupné: 150 Kč �w
31. 10. v 19.00 h.                           P
TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD
Akční, USA 2019, 133´, do 12 let
nevhodný, titulky.

Vstupné: 160 Kč �w

1.-2. 10. ve 20.00 h.
YESTERDAY
Komedie/hudební, Velká Británie
2019, 117´, přístupný, titulky.

Vstupné: 140 Kč �w
2. 10. v 17.30 h.
ROMÁN PRO POKROČILÉ
Komedie, Česko 2019, 95´, do 12 let
nevhodný, české znění.

Vstupné: 150 Kč �w
3.-6. 10. v 17.30 h.                          P
DOKÁŽEŠ UDRŽET TAJEMSTVÍ?
Romantický/komedie, USA 2019,
95´, do 12 let nevhodný, titulky.

Vstupné: 150 Kč �w
3. 10. ve 20.00 h.                           P
JOKER
Krimi/drama, USA 2019, 122´, do 15
let nepřístupný, titulky.

Vstupné:  160 Kč �w
4.-6. 10. ve 20.00 h.                        P
NABARVENÉ PTÁČE

Vstupné: 150 Kč �w
7. a 9. 10. v 17.30 h.
PODFUKÁŘKY
Komedie, USA 2019, 94´, do 15 let
nepřístupný, titulky.

Vstupné:  120 Kč �w
7.-9. 10. ve 20.00 h.
TO KAPITOLA 2
Horor, USA 2019, 168´, do 15 let
nepřístupný, titulky.

Vstupné: 150 Kč �w

PŘEHLÍDKA BE2CAN
10. 10. v 17.30 h.                            P
PARAZIT
Černá komedie, Jižní Korea 2019,
131´, přístupný, titulky.
11. 10. v 17.30 h.                               P
SYNONYMA
Drama/komedie, Francie/Izrael 2019,
123´, do 18 let nepřístupný, titulky.
12. 10. v 17.30 h.                                 P
NARUŠITEL SYSTÉMU
Drama, Německo 2019, 118´, do 12
let nevhodný, titulky.
13. 10. v 17.30 h.
ZLODĚJI
Krimi/drama, Japonsko 2018, 121´,
do 12 let nevhodný, titulky.

Jednotné vstupné: 100 Kč

10.-13. 10. ve 20.00 h.                   P
STEHLÍK
Drama, USA 2019, 149´, do 12 let
nevhodný, titulky.

Vstupné: 160 Kč �w
14. a 16. 10. v 17.30 h.
DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU
Komedie/romantický, USA 2019, 92´,
do 12 let nevhodný, titulky.

Vstupné: 150 Kč �w
14.-16. 10. ve 20.00 h.
PRAŽSKÉ ORGIE

Vstupné:  160 Kč �w
17.-20. 10. v 17.30 h.
ZLOBA:
KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO
Fantasy/rodinný, USA 2019, 120´,
přístupný, titulky.

Vstupné: 160 Kč �w
17.-20. 10. ve 20.00 h.
ŽENY V BĚHU
Komedie, Česko 2019, 95´,
přístupný, české znění.

Vstupné: 120 Kč �w
21. a 23. 10. v 17.30 h.
BOLEST A SLÁVA
Drama, Španělsko 2018, 113´, do 12
let nevhodný, titulky.

Vstupné: 130 Kč �w
21.-23. 10. ve 20.00 h.                     P
STAŘÍCI
Road-movie, Česko/Slovensko 2019,
85´, přístupný, české znění.

Vstupné: 150 Kč �w
24.-27. 10. v 17.30 h.
PŘES PRSTY

Vstupné: 150 Kč �w
24.-27. 10. ve 20.00 h.
NÁRODNÍ TŘÍDA
Drama, Česko/Německo 2019, 91´,
do 15 let nepřístupný, české znění.

Vstupné: 130 Kč �w
28. a 30. 10. v 17.30 h.                   P
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
Komedie, Česko/Slovensko 2019,
110´, přístupný, české znění.

Vstupné: 160 Kč �w
28.-30. 10. ve 20.00 h.                      P
ZOMBIELAND 2: RÁNA JISTOTY
Akční/komedie/horor, USA 2019, 97´,
do 15 let nepřístupný, titulky.

Vstupné:  150 Kč �w
31. 10. v 17.30 h.                               P
STOCKHOLM
Krimi/komedie, USA 2018, 114´, do
12 let nevhodný, dabing.

Vstupné: 120 Kč �w
31. 10. ve 20.00 h.                          P
ABSTINENT
Drama, Česko 2019, 78´, do 12 let
nevhodný, české znění.

Vstupné: 150 Kč �w

FILMOVÝ KLUB
1. 10. v 17.30 h.                                P
JIŘÍ SUCHÝ – LEHCE S ŽIVOTEM
SE PRÁT
Filmový portrét, Česko 2019, 104´,
přístupný, české znění.
8. 10. v 17.30 h.                              P
EXKLUZIVNÍ PREMIÉRA
JEŠTĚ DEN ŽIVOTA
Animovaný, Polsko/Španělsko 2018,
84´, přístupný, titulky.
15. 10. v 17.30 h.                             P
BUDIŽ SVĚTLO
Drama, Slovensko/Česko 2019, 93´,
do 12 let nevhodný, české znění.
22. 10. v 17.30 h.                                P
U ZLATÉ RUKAVICE
Drama, Německo/Francie 2019,
110´, do 15 let nevhodný, titulky.
29. 10. v 17.30 h.                            P
MLADÝ AHMED
Drama, Belgie/Francie 2019, 84´, do
12 let nevhodný, titulky.
Vstupné:  100 Kč, členové FK 80 Kč,
pouze 22.10. vstupné 110 Kč,
členové FK 90 Kč.

KINO CENTRUM Aktuálně a bližší informace o slevách na www.mkshavirov.cz

P - premiéra   � sleva pro 2 osoby = 20 Kč /os     w sleva pro 3 a více osob = 30 Kč/os  Sleva pro důchodceSleva pro důchodce

GALERIE CENTRUM od 9 do 20 hodin (vstup volný)          STÁLÁ EXPOZICE HISTORIE KINA CENTRUM
Mgr. Milada Romanová – MEZI SNEM A SKUTEČNOSTÍ - výstava prací havířovské fotografky

u příležitosti jejího životního jubilea 1. 10. - 31. 10. 2019

V E L K Ý  S Á L

M A L Ý  S Á L
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Představujeme
nového ředitele
havířovské nemocnice…
Krajští zastupitelé v červnu letošního roku
schválili rozdělení personální unie havířov-
ské a karvinské nemocnice a k 1. srpnu
jmenovali do funkce ředitele zdejší nemoc-
nice havířovského rodáka, Ing. Norberta
Schellonga. Nový ředitel, který má letité
zkušenosti s řízením velkých i malých
nemocnic, si klade za prioritní cíl především
rozvoj a zkvalitnění zdravotních služeb
nemocnice, zlepšení vztahu nemocnice
s širokou veřejností a ekonomickou stabi-
lizaci nemocnice.

Po prvním měsíci působení Ing. Schellonga,
MPH ve funkci ředitele jsme mu položili
několik otázek.

Můžete nám sdělit, co vás vedlo
k tomu přijmout místo ředitele v nemocnici,
která má celou řadu problémů, a ne vždy
pozitivní obraz v očích veřejnosti?

Především jsem místním rodákem, žil jsem ve
městě 40 let, narodil jsem se v naší nemocnici
a na stejném oddělení se stal poprvé otcem.
Přestože jsem se z města již odstěhoval, mám
v Havířově stále rodinu a spoustu přátel, dalo by
se tedy říct, že cítím k městu, a logicky i nemoc-
nici, jistý lokální patriotismus. Nemocnice byla
v posledních letech řízena formou tzv.
personální unie, tedy jedním řídícím týmem
spolu s nemocnicí v Karviné a Orlové. Postupně
se ukázalo, že tato forma má své limity, zejména
s ohledem na vnitřní procesy každé z nemocnic,
ztrácela svou vlastní identitu a angažovanost
lokálního týmu klíčových manažerů ztratila svůj
smysl a efektivitu. Proto bylo a je pro mne
výzvou, v rámci nově nabytého autonomního
řízení, opět vtisknout nemocnici vlastní tvář
a motivovat naše odborníky jak lékařských, tak
i nelékařských profesí a být tím, kým havířovská
nemocnice má být, tedy opět významným
nadregionálním poskytovatelem zdravotní péče,
především pro občany města, ale i okresu a kraje.

Jaké jste již učinil kroky a jaké další budou
následovat ve vašem působení?

Nemocnice, jako každá jiná dobře fungující
firma, potřebuje především dobrý plán, který
ovšem naší nemocnici chybí. Tím nemám na
mysli řešení akutních investičních potřeb, nebo
ad hoc vytvořené náborové programy pro
chybějící lékaře a sestry. Nemocnici chybí vize
a detailně propracovaná strategie v oblasti
rozvoje a moderních trendů ve zdravotnictví na
minimálně 5 až 10 let dopředu. Jednou z mých
prvních aktivit tedy byly pohovory nejen s primáři
nemocnice, ale i s ostatními klíčovými lékaři,
kteří tuto vizi a rozvoj spoluvytvářejí a jsou její
nedílnou součástí. Do konce roku bych chtěl
zřizovateli, pojišťovnám, ale také široké veřej-
nosti představit vizi „Nemocnice Havířov do roku
2030“. Je to náročný úkol, vyžadující zapojení
všech zaangažovaných kolegů a spolu-
pracovníků i tvorbu několika analýz, ale bez
tohoto materiálu si nedokážu představit
nemocnici řídit. Přirovnal bych to například
k tomu, jako kdybych jel v dnešní době autem na
dovolenou do zahraničí bez plánu a navigace. 

Nemocnice vykázala za loňský rok velmi
špatný hospodářský výsledek. Vidíte výcho-
disko z této situace?

Věřím, že se nemocnice ještě letos odrazí od
imaginárního dna a nabere kurz tím správným
směrem. Uvědomme si však, že ztrátu, kterou
nemocnice každým rokem generuje v objemu
několika desítek miliónů korun, nelze smazat
mávnutím kouzelného proutku nebo během
jednoho roku. Provádíme reorganizační změny,

zeštíhlujeme, provádíme kontrolu a audity
postupně ve všech oblastech. Tyto aktivity
povedou k úsporám řádu několika stovek tisíc až
jednotkám miliónu korun ročně, což samo
o sobě nestačí k ekonomickému restartu
nemocnice. Klíčem k ekonomickému zvratu je
rozvoj péče a budování nových zdravotních
služeb pro celý okres či kraj a postupné,
pojišťovnami regulované, navyšování objemu
péče a výnosů nemocnice.

Jak vnímáte roli zřizovatele, tedy Moravsko-
slezského kraje, a jak hodnotíte spolupráci
s městem Havířov?

Moravskoslezský kraj coby zřizovatel naší
nemocnice má v tuto chvíli nezáviděníhodnou
roli. Jednak je zodpovědný za organizaci péče
v celém kraji, ale také sanuje obrovské ztráty,
které krajská zařízení, respektive nemocnice,
generují. Málokdo si uvědomuje, že zřizovatel ze
svého rozpočtu, a tedy i my občané z našich
daní, ročně přispíváme na provoz nemocnic
nemalou částku. Na provoz znamená na
dodávky léků, na výplaty zaměstnanců, na
služby, které nemocnice potřebuje, jako
například čisté prádlo pro pacienty i zaměst-
nance atd. Je to z ekonomického hlediska
nezdravý způsob podpory, když si představíme,
že by tyto peníze v řádech desítek miliónů korun
ročně mohly směřovat spíše do investic. Mezi ně
by měla patřit modernizace technického
a přístrojového vybavení, zajišťující lepší
a efektivnější kvalitu zdravotní péče, nebo

zajištění většího pacientského komfortu
rekonstrukcí starých oddělení, sociálních
zařízení a dalších potřebných investic. Kraji
proto nezbývá nic jiného než se chovat
racionálně, jak tomu bylo například v případě
optimalizace akutní lůžkové péče v okrese. Ta
vyvolala poměrně velké emoce, ale je to jediná
cesta k racionalizaci zdravotní péče v kraji
a zabezpečení toho, že peníze půjdou na
správné věci, což povede ke zvýšení kvality
poskytované zdravotní péče.

Proto jsem velmi rád, že jsem přišel do prostředí,
kdy město Havířov jako partner nemocnice
podporuje pozitivní změny, rozvoj a kvalitu
zdravotních služeb a snaží se rok co rok
nemocnici podpořit ze svého vlastního rozpočtu.
Jen v tomto a příštím roce se město podílí
například na rekonstrukci fatálního stavu šaten
pro zdravotní sestry nebo na rekonstrukci
hlavního vestibulu nemocnice, přispívá na koupi
zdravotnických přístrojů apod. V tomto ohledu je
tedy tato spolupráce vzorová a já městu velmi
děkuji, že nám udrží přízeň i nadále.

Přestože strategii nemocnice chcete předlo-
žit ke konci roku, můžete nám prozradit již
teď některé své vize a možnosti nemocnice?

Budu-li vycházet ze současného stavu a výchozí
pozice nemocnice v našem kraji, pak s jistotou
mohu říct již nyní, že budeme rozvíjet úroveň
specializovaných pracovišť, která se mohou
srovnat s péčí například fakultních nemocnic
v Ostravě a Olomouci. Tímto oborem je určitě
urologie, která mimo jiné dnes provádí desítky
zákroků ročně v rámci onkologicko-chirurgických
výkonů na prostatě a kde by v budoucnu mohlo
vzniknout například krajské centrum pro
robotickou chirurgii. Moravskoslezský kraj je,
bohužel, v rámci České republiky na špici
incidence onkologických onemocnění a málokdo
ví, že havířovská nemocnice se kromě zmíněné
urologie podílí na onkologické péči v kraji také
nadregionálním centrem hematoonkologie. Zde
pro pacienty s leukémií provádíme nejen
diagnostiku, ale i chemoterapii, chirurgické
resekce nádorů budeme nadále rozšiřovat do
oborů ORL a všeobecné chirurgie. Naše
nemocnice, jako jedna z mála v celém kraji,
poskytuje akutní psychiatrickou péči. Zde
připravujeme program takzvané terénní domácí
péče. Nemocnice taktéž v nadregionálním
měřítku poskytuje péči pro infekční pacienty a je
připravena pojmout pacienty i z jiných okresů
v případě nárazových epidemií. Pro své
komplexní spektrum oborů zdravotní péče, které
žádná jiná nemocnice v okrese nesplňuje
a nemá, musí mít naše havířovská nemocnice
taktéž ambici zřídit urgentní příjem pro celý
okres Karviná v kontextu chystané koncepce
Ministerstva zdravotnictví. Aby se v těchto
oborech mohla nemocnice rozvíjet a být jedním
z lídrů v celém kraji, potřebuje posílit
i zobrazovací diagnostiku např. v podobě
moderní skiagrafie a zejména magnetické
rezonance, kterou bychom v nemocnici chtěli
maximálně do dvou let.

Na závěr chci ještě dodat, že pro naši nemocnici
bude naprosto klíčový rozvoj služeb pro rodinu,
chceme se věnovat další modernizaci
porodnice, péči pro budoucí maminky i pro jejich
ratolesti v  oboru pediatrie. Zastávám názor, že
pokud si rodina najde cestu do nemocnice
v okamžiku vzniku života, poté v momentě, kdy
stoná jejich dítě, se nemocnice stává partnerem
i pro dospělé v kontextu komplexní rodinné
péče. Věřím, že všemi těmito kroky budeme
postupně zlepšovat reputaci a renomé naší
nemocnice.

Ing. Norbert Schellong, MPH

je ekonomem, absolventem Vysoké
školy Báňské v Ostravě a také
absolventem Slovenské Zdravotnické
univerzity v Bratislavě v oboru
veřejné zdraví. Pracoval na
vysokých manažerských postech,
mezi jinými jako generální ředitel
sítě nemocnic na Slovensku. Po
svém návratu působil jako ředitel
sekce strategií a zdravotnických
koncepcí na Ministerstvu zdravot-
nictví ČR a aktivně se věnuje
rozvoji telemedicíny a vzdálené
diagnostiky v neziskové výzkumné
organizaci.
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ASTERIX středisko volného času Havířov
Na Nábřeží 23/41, 736 01 Havířov-Město, 596 811 175
info@svcha.eu, www.asterix-havirov.cz

Městská knihovna Havířov
Svornosti 86/2, budova G, 736 01 Havířov-Město
www.knih-havirov.cz

V rámci Týdne knihoven zveme na prodej vyřazených knih.
3. 10. od 9.00 do 17.00 hod. pobočka Šrámkova.
3. 10. od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hod. pobočka J. Seiferta
5. 10. od 9.00 do 12.00 hod. prodej dětských knih Svornosti.

AKCE PRO DĚTI:
Dětské oddělení Šrámkova:
2. 10. v 10.00 a v 15.30  Vombat Jirka a Prasátko je ve školce -
scénické čtení.
31. 10. Halloween

Pobočka J. Seiferta:
29. 10. od 13.00 do 15.00  „Helouín" pro děti – podzimní tvoření

Pobočka Gen. Svobody:
25. 10. od 9.00 Miniklub - Halloweenské dopoledne

Pobočka Občanská, Dolní Datyně
O PLNÝ PYTEL SLADKOSTÍ – výtvarná soutěž na téma MOJE
KNIHA. Obrázky můžete odevzdat do 31. 10. 2019 v kterékoliv
pobočce knihovny.

AKCE PRO DOSPĚLÉ:
Půjčovna pro dospělé Šrámkova:
Toulky za historií naší vlasti – výstava fotografií z 10. ročníku soutěže
pro amatéry.

Pobočka U Jeslí:
14. 10. v 9.00 Posezení nad knihami … tentokrát 

„Cestopisy“.

Výstavní expozice (Reneta):
21. 10. v 16.30 Důl Dukla v proměnách času - křest 

brožury.

Půjčovna pro dospělé Svornosti:
7. 10. v 17.00 Můj africký příběh - beseda se 

spisovatelkou H. Hindrákovou
15. 10. v 17.00 Povodně a sucha, příčiny a prevence -

přednáška D. Křenka. 
17. 10. 2019 v 18.00 Knižní klub

Hudební oddělení Svornosti:
2.10. v 18.00 Poklona Slovácku v díle Vítězslava 

Nováka a Joži Uprky.
7.10. v 18.00 hod. Fotoklub Havířov - zahájení výstavy 

Ladislava Pekárka
15. 10. v 15.00 Rukodělky s I. Janouškovou.
30. 10. v 18.00 Darina Krygiel - ilustrace pro děti – 

vernisáž. V hudební části 
vystoupí D. Krygiel a M. Vilč. 

Studium Virtuální Univerzity třetího věku pokračuje v oborech Život
a dílo Michelangela Buonarroti (přednášky v pondělí 7. 10 a 21. 10.
2019 vždy v 9.00 hodin) a Barokní architektura v Čechách (přednášky
v pondělí 14. 10. a 29. 10. 2019 vždy v 9.00 hodin).

Pobočka J. Seiferta:
Moje relaxování se štětcem - výstava obrazů M. Tomčalové.

K-klub
Od 3. 10. v 17.00 Kurz digitální fotografie pod vedením
MgA. J. Kociána. Cena kurzu 750 Kč za 5 lekcí. Přihlásit se můžete
v K-klubu nebo elektronicky na klub@knih-havirov.cz

5. 10. od 13 hodin
Book!Con pro fanoušky scifi, fantasy a komiksů

(workshopy, besedy se spisovateli, deskovky,
virtuální realita). Dress code SUPERHRDINA/KA. Od
12 let, vstupné v předprodeji 50 Kč a na místě 70 Kč.

23. 10. v 16.30 Kurz drátování. Cena kurzu 160 Kč. Hlaste se předem
prostřednictvím emailu nebo telefonicky (klub@knih-havirov.cz,
597 317 221)

Středisko M. Kudeříkové:
10. 10. čt., od 17.00 hod. „Rodinné tvoření“ Vyrábíme lampion, pro
rodiče s dětmi 5 – 12 let.
31. 10. čt., „Bludička Julie“ od 18.00 hod. soutěže a lampionový
průvod pro rodiny s dětmi. Lampiony s sebou.
Volná místa v těchto kroužcích:
Reload: úterý (15-17 hod.), od 10 let.
Reload začátečníci: čtvrtek (15-17 hod.), od 7 let.
Elektro lego: úterý (16-18 hod.).
Lego robot: středa (16-18 hod.), od 9 let.
Informace: jiri.salamon@svcha.eu, 732 104 299.

Středisko Na Nábřeží, volná místa v těchto kroužcích: 
Florbal I.: úterý (15-16.30 hod.), 7-9 let.
Florbal II.: úterý (16.30-18 hod.), 10-15 let.
Základy sebeobrany: středa (15.30-16.30), 9-15 let.
Taekwon-do I.: středa (16.30-17.30 hod.), 8-10 let. 
Taekwon-do II.: středa (17.30-19 hod.), 11-17 let.
Stolní tenis: pro neregistrované hráče a sportovní nadšence. Schůzky
budou upřesněny.
Up & Down Elite: taneční lekce pro dospělé, od 25 let. Informace na
tel. čísle: 605 164 255.
Informace: mirka.rapouchova@svcha.eu, lucie.vachulova@svcha.eu
ART přípravka na SUŠ: čtvrtek (16.30-18 hod.)
Sport Asterix: pondělí (17-19 hod.), pro žáky 2. – 9. tříd.
Keramická tvorba: pondělí (15-16.30 hod.), pro děti 1. – 7. tříd.
Hodinka výtvarné zábavy, Výtvarníček a Kytara
Informace: tomas.mendl@svcha.eu, 736 158 153.

Hledáme externí pracovníky pro vedení těchto kroužků – Tvorba PC
her, Základy programování a PC pro nejmenší, taneční lektory,
Badminton.
Bližší informace k jednotlivým kroužkům a volným pracovním místům
získáte na www.asterix-havirov.cz

„HAVÍŘOVSKÁ LIGA ZŠ ODSTARTUJE OPĚT V ZÁŘÍ“
Školní rok 2019/2020 pro HLZŠ odstartuje tradičně Přespolní běh,
který proběhne 17. 9. 2019 ve 14 hod. (ZŠ M. Kudeříkové). Těšíme

se na hojnou účast všech sportovních nadšenců. Sportu zdar!
Informace k akcím HLZŠ na: katerina.kristianova@svcha.eu
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Na mezinárodní scéně proběhly
o prázdninách hned tři vrcholné
bridžové akce. 

Na týmovém MEJ v Norsku Českou
republiku reprezentoval v kategorii
U26 havířovský tým absolventů
Havířovské bridžové akademie,
který dva měsíce předtím poprvé
v historii vybojoval pro Havířov
mistrovský titul v celostátní lize
dospělých. Sestava Botur, Kolek,
Klemš, Kohutová, Melčák a Vojtík
dlouho bojovala na MEJ o umístění
v první osmičce, což by znamenalo
pro ČR historický úspěch v podobě
postupu na MS. Až poslední zápas
rozhodl o tom, že tým skončil 9.
v konkurenci 23 států. V kategorii
U16 si atmosféru MEJ vyzkoušeli
také Ivo Walach a Filip Chrobok
a 12. místo v osmnáctičlenné
konkurenci není při jejich debutu
v mezinárodní konkurenci ostudou.

Úspěšná sestava z kategorie U26
se dočkala výrazného úspěchu na
evropské Univerziádě v Budapešti,
když si odtamtud přivezla pod

hlavičkou Karlovy univerzity
stříbrné medaile. Ta zlatá jim utekla
v poslední partii v přímém souboji
s vítěznými Poláky.

Na konci prázdnin pak proběhlo
juniorské párové mistrovství světa
v chorvatské Opatiji, kde devět
hráčů z dvanáctičlenné výpravy
České republiky bylo z havířovské
líhně. Největší úspěch dosáhla
dvojice Kohutová-Kolek, když
v kategorii U26 skončila ve finále
čtvrtá ze 49 párů. Se slzami v očích
zjistila, že medaile jim utekla
o nejmenší možný rozdíl, o jedinou
setinu procenta. Celou kvalifikaci
vyhrála dvojice Klemš-Vojtík, které
se ale nepovedl finálový den
a musela se nakonec spokojit s 20.
místem. V kategorii U16 jsme měli
hned tři páry, do finálové skupiny
se probojoval pár Tomis-Němčík
a obsadil nakonec 24. místo z 54
soutěžících párů.

Mgr. Daniel Vachtarčík

Mezinárodní úspěchy mladých
bridžistů

Volejbalová akademie mládeže Havířov
VOLEJBAL PRO CHLAPCE I DÍVKY!

Pro ročníky narození 2007 - 2009,
ale i pro starší děti.

Vyzkoušej si krásný sport na celý život, kterým
rozhodně volejbal nebo beachvolejbal je!

Kde?
Sportovní hala Žákovská

Kdy?
Každou středu

od 16.00 do 18.00.

Nově pro chlapce i dívky!
Dále, pouze ještě pro dívky,

každé pondělí na ZŠ K. Světlé
od 16.15 do 17.15.

Kontakt:

Petr Fic (pro chlapce) - 735 888 942
Standa Studnický (pro dívky) - 603 356 615
Ivan Pelikán (vedoucí trenér) - 608 502 838

NÁBOR 

KROUŽEK MŠ A ZŠ FRÝDECKÁ
KAŽDÉ PONDĚLÍ OD 15:20 – 16:10 H. PŘÍMO V TĚLOCVIČNĚ ZŠ!

ZAČÍNÁME NÁBOROVOU LEKCÍ ZDARMA JIŽ 23.9.!
S sebou pohodlné tréninkové oblečení, tenisky a pití.

Kurzovné na pololetí je 800 Kč.

www.zumidance.cz

Z REDAKČNÍ POŠTY:
NENÍ VŠECHNO TAK ŠPATNÉ, CO SE
O HAVÍŘOVSKÉ NEMOCNICI POVÍDÁ
Dovolte, abych touto cestou poděkoval primáři neurologického oddělení
NsP Havířov MUDr. Peteru Strakošovi a jeho podřízeným za péči, které se
mi dostalo, když jsem se zde v červnu tohoto roku léčil po mozkové
příhodě. Mé poděkování patří také posádce pohotovostní záchranné
služby (Joszová), MUDr. Lucii Haratimové za vyšetření, vrchní sestře
Adamiecové za profesionální přístup k pacientovi na oddělení a také všem
sestrám sloužícím na neurologickém oddělení.

Pacient Jaroslav Čihař, 85 let

ZUŠ B. Martinů 
Hudební podvečery
8., 15. a 22. října 2019 v 18.00 hodin
Koncertní sál ZUŠ B. Martinů,
ul. Sadová 29
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Nábor mladých nadějí do Boxu Havířov
holky - kluci - od 12 let

Boxárna Havířov-Prostřední Suchá
směr hotel Impuls

trenér Jaroslav Kubíček, tel. 734 745 785

Ve dnech 14. - 16. 8. 2019 se

mažoretky KIRA pod vedením dvou

trenérek Nikoly Piotrowské

a Karolíny Doležalové zúčastnily

mistrovství Evropy v maďarském

Györu pod hlavičkou asociace IAM.

V konkurenci 74 souborů startovaly

celkem se čtyřmi choreografiemi,

ze kterých si odvezly hned tři

evropské tituly. Krásné 9. místo ze

17 si vybojovala juniorská sólistka

Terezka Kožušníková. Pro nás

nádherné 3. místo z 15 a titul

II. vicemistryně Evropy si odvezlo

juniorské duo Terezky Kožušníkové

a Klárky Malyszové.  Největší

úspěch však slaví juniorská

miniformace ve složení: Klára

Malyszová, Tereza Kožušníková,

Linda Müllerová, Michaela

Künzelová, Tereza Fojciková

a Barbora Mohylová, která si 

v konkurenci 10 startujících

vybojovala 3. místo a titul II. vice-
mistryně Evropy. V neposlední

řadě nám na mistrovství Evropy

startovaly také nejmladší členky

našeho souboru, a to miniformace

littlekadetek ve složení: Kiara

Szabó, Patricie Valentová, Natálie

Heimlichová, Adéla Heimlichová,

Natálie Pokorná, Marie Vicherková

a Viktorie Kohútová, které si

odvezly 2. místo a titul 

I. vicemistryně Evropy.

Mažoretky od září 2019 znovu

přijímají nové členky ve věku od

4 do 15 let do svého souboru.

V případě zájmu nás neváhejte

kontaktovat. Těšíme se na každou

z vás, N&K.
Nikola Piotrowská

Mažoretky KIRA slaví úspěch
z mistrovství Evropy

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI
NE 06. 10. 2019 v 17:00 hod. – 18:45 hod.
NE 13. 10. 2019 v 17:00 hod. – 18:45 hod.
NE 20. 10. 2019 v 17:00 hod. – 18:45 hod.
NE 27. 10. 2019 v 17:00 hod. – 18:45 hod.
PO 28. 10. 2019 v 17:30 hod. – 19:15 hod.
ÚT 29. 10. 2019 v 17:30 hod. – 19:15 hod.

Změna termínu vyhrazena.
Pro aktuální informace sledujte:

www.ssrz.cz
www.facebook.com/SSRZHavirov
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Srpnového Mistrovství světa
Masters v plavání v jihokorejském
městě Gwangju  se zúčastnilo
celkem 5700 plavců z celkem 84
zemí světa. Jako jediný z Moravsko-
slezského kraje se sem probojoval
havířovský plavec Libor Hracki
z plaveckého klubu Havířov, který
splnil limity na 5 individuálních
závodů. Předvedl se na tratích 100,
200 a 400VZ, dále pak na 100
a 200P. Na 200P se dostal do
světové desítky, když si vyplaval

krásné 10. místo, 400VZ-14. místo,
200VZ-18. místo, 100P-19. místo,
100VZ 23. místo. Ve všech
disciplínách si zaplaval osobní
rekordy. Chtěli bychom poděkovat
za vzornou reprezentaci města
Havířova, a zároveň poděkovat
Magistrátu města Havířova za
finanční podporu při realizování
účasti na tomto mistrovství. 

za Plavecký klub Havířov 
Eliška Hracká

Havířovský plavec Libor Hracki uspěl
na mistrovství světa

W sobotę 31 sierpnia na czele
dożynkowego pochodu, który prze-
szedł od błędowickiego dworu do
Domu PZKO jechał  traktor Zetor
25, który pamięta pierwsze
błędowickie święto plonów w roku
1969. Do ciągnika przyczepiono
wóz drabiniasty ozdobiony kłosami
zbóż. Za wozem kroczyły zespoły
i przygrywające kapele. Gazdami
tegorocznych dożynek byli pań-
stwo Lucyna i Marek Bystroniowie.
Obrządek dożynkowy rozpczęły
słowa pieśni „przynosimy plon,
gospodarzom w dom“, którą
zaśpiewał chórek z kapelą
„Kamraci“.Przodownicy wręczyli
gospodarzom chleb i wieniec
spleciony z kłosów zbóż z okoli-
cznych pól. Po uroczystym
zagajeniu imprezy konferansjerzy
zapraszali na scenę do występów
Zespoły Regionalne „Błędowice“,
„Bystrzycę“,hawierzowską „Voničkę“
i „Zielony Jawor“ z Polski. Młodzi
tancerze w pięknych strojach
swoimi umiejętnościami tanecz-

nymi, śpiewaczymi i wdziękiem
zachwycali ponad dwie godziny
licznie zebraną publiczność. Jak
nakazuje tradycja gazdowie
częstowali zebranych kołaczami
i miodulą. Dla ponad pięciuset
gości dożynkowych  oprócz
kołaczy przygotowano jelita
z kapustą, kotlet z rożna, mielonkę,
placki, stryki, kawę, lody
i napoje. Były atrakcje dla dzieci
:wędka, koło szczęścia,dmuchany
zamek,kręgle.Dzięki sponsorom
i osobom prywatnym nie zabrako
loterii z wartościowymi nagro-
dami.Wśród gości byli wice-
prezydenci Hawierzowa Jana
Feberová i Bogusław Niemiec,
Daniel Vachtarčík, członek Zarządu
Miasta oraz Helena Legowicz,
prezes ZGPZKO. Udane dożynki to
zasługa bezinteresownej pracy
członków Koła, zarządu,
gospodarza, Klubu Kobiet i Klubu
Średniaka oraz dotacjom miasta
Hawierzowa.        

Halina Chmiel

Jubileuszowe 50.Dożynki Śląskie
MK PZKO w Hawierzowie-Błędowicach
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LIKVIDACE A VÝKUP
AUTOVRAKŮ

1Kč za 1 kg VÁHY v TP
(STARŠÍ VOZY)

3 000 Kč - 50 000 Kč
NOVĚJŠÍ VOZY,
HAVAROVANÉ,
NEPOJÍZDNÉ

EKO POTVRZENÍ
PRO ÚŘAD, ODVOZ

ZDARMA

AUTOVRAKOVIŠTĚ 
PETŘVALD

Ostravská 1836, Petřvald
JIŽ 20 LET NA TRHU!

WWW.LEVNEVRAKOVISTE.CZ
OBJEDNÁVKY TELEFONICKY:

608 215 711 nebo 596 542 866
email: info@levnevrakoviste.cz

residomo.cz

840 114 115 

PRONAJMĚTE SI BYT V KARVINÉ 
A VŠECHNO DŮLEŽITÉ MÁTE 
NA DOSAH RUKY.

PŘESTAŇTE DOJÍŽDĚT 
A RADŠI TO S DĚTMI 
PĚKNĚ ROZJEĎTE.

98/19

100/19

103/19

105/19

102/19

101/19

9
9
/1
9

104/19

www.mkshavirov.cz

SPOLEČENSKÝ DŮM
NABÍDKA PRONÁJMU

www.mkshavirov.cz

NABÍDKA DLOUHODOBÉHO
PRONÁJMU

KD LEOŠE JANÁČKA

M
K
S
/1
9

MKS/19
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Kazdý bezec
je vítez
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